
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИРХИДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ А.И. БАЛДУННИКОВА» 

(МБОУ «Ирхидейская СОШ») 

669213 ул. Заречная,6 с. Ирхидей, Осинский район, Иркутская область 

Тел.: 8(39539) 99-4-29     E-mail: irhidey@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 10.09.2021 г.  № 134/3 

 с. Ирхидей  

 (место издания)  

О создании комиссии по проведению обследования  
здания и территории МБОУ «Ирхидейская  СОШ»  
по доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

 

 В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом необходимой помощи», 

с целью определения доступности здания и территории МБОУ «Ирхидейская СОШ» для 

инвалидов и других маломобильных групп населения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Создать комиссию и утвердить её состав по проведению обследования здания и 

территории МБОУ «Ирхидейская СОШ» для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в составе: 

 

Председатель: Сергеев А.А., директор; 

 

Члены: Никитина С.А., заместитель директора по УВР; 

                      Спасова В.Ю., педагог-организатор; 

Нургалиева Р.Х., завхоз. 

 

2. Комиссии провести обследование здания и территории МБОУ «Ирхидейская 

СОШ» по их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в 

соответствии с планом-графиком. 

3. Комиссии по результатам обследования до 27.09.2021 года разработать паспорт 

доступности объекта для инвалидов объекта и услуг и план мероприятий по поэтапному 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объекта и предоставляемых 

услуг. 

 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                                             Сергеев А.А. 

mailto:irhidey@bk.ru

